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 ЗАПИСНИК
од 17-та седница на Советот
одржана на 21.08.2009 година

Присутни членови на Советот: Зоран Стефановски, Илир Ајдини,  проф. д-р
Томе Груевски, Панче Наумов, акад. Бојан Шоптрајанов и Фарук Омерагиќ.

Отсутни: проф. д-р Али Алиу, Бранко Радовановиќ и Столе Наумов.
Присутни од Стручна служба: Огнен Неделковски, Слободан Беличански,

Цветанка Митревска, Арбен Саити, Горан Радуновиќ,  Хари Митрикески – Клекачкоски,
Драгица Љубевска, Магдалена Давидовска - Довлева и Борче Маневски.

Седницата ја отвори и ја водеше претседателот на Советот, Зоран Стефаноски,
кој на почетокот на седницата предложи да се избрише точката 17: "Барање од
Раководителот на Секторот за технологии и информатика Арбен Саити за набавка и
инсталација на клима уред во сервер – салата на Советот за радиодифузија на РМ”,  а
да се вметне како точка 17 следната точка "Потврда за регистрација на програмски
пакет na Друштвото за производство, телекомуникациски услуги и трговија Интерлајф
ДООЕЛ Демир Капија (П О Т В Р Д А  бр.1)".  Членот на Советот за радиуодифузија
Фарук Омерагиќ предложи под точката "Разно" да се додаде следната точка
"Информација од членот на Советот Фарук Омерагиќ за состанокот во организација на
ОБСЕ, за измени на Законот за радиодифузната дејност во делот на авторските
права". Исто така, Претседателот на Советот, Зоран Стефаноски, предложи под
точката "Разно" да се вметне и точката "Одлука за одобрување средства за набавка на
три тонери за копир апарати".

Предлозите беа прифатени од страна на членовите на Советот, при што за
седницата беше утврден следниот:

Д н е в е н   р е д

1. Усвојување на Записникот од 14-та седница на Советот за радиодифу-
зија на РМ, одржана на 26 мај 2009 година и усвојување на Записникот од 15-та
седница на Советот за радиодифузија на РМ, одржана на 24 јуни 2009 година.

2. Информацијата за потребата од дополнување на Годишниот план за
јавни набавки во 2009-та година на Советот за радиодифузија на РМ – Пречистен текст
бр.05-2892/1 од 22.07.2009 година, со Предлог-Одлука за спроведување постапка за
доделување договор за јавна набавка за следниот предмет–тонери за печатари и
копир апарати (нови – набавени во текот на 2009 година).

3. Информација за објавувањето на податоците за работењето на
радиодифузерите во претходната година на ден 30 јуни 2009 година.

4. Информација за промена на сопственичката структура на ТРД АЛСАТ-М
ДОО од Скопје.

5. Предлог активности за кампањата на Советот за радиодифузија на РМ
за промоција на дигитализацијата во радиодифузијата.

6. Потврда за регистрација на програмски пакет na Друштвото за
телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-
Подружница 19 КЕЈБЛТЕЛ Штип. (П О Т В Р Д А  бр.4).

7. Потврда за регистрација на програмски пакет na Друштво за
телекомуникациски инженеринг,софтвер,трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-
Подружница 1 КЕЈБЛТЕЛ Скопје (П О Т В Р Д А  бр.6).

8. Потврда за регистрација на програмски пакет na Друштво за
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телекомуникациски инженеринг,софтвер,трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-
Подружница 2 КЕЈБЛТЕЛ Куманово  (П О Т В Р Д А  бр.6).

9. Потврда за регистрација на програмски пакет na Друштво за
телекомуникациски инженеринг,софтвер,трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-
Подружница 4 КЕЈБЛТЕЛ Велес (П О Т В Р Д А  бр.5).

10. Потврда за регистрација на програмски пакет na Друштво за
телекомуникациски инженеринг,софтвер,трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-
Подружница 4 КЕЈБЛТЕЛ Велес ( П О Т В Р Д А  бр.6).

11. Потврда за регистрација на програмски пакет na Друштво за
телекомуникациски инженеринг,софтвер,трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-
Подружница 3 КЕЈБЛТЕЛ Тетово (П О Т В Р Д А  бр.6).

12. Потврда за регистрација на програмски пакет na Инел Интернационал
ДООЕЛ Кавадарци (П О Т В Р Д А  бр.6).

13. Потврда за регистрација на програмски пакет na Трговско радиодифузно
друштво - оператор на кабелска мрежа КТ-Селеко ДОО Неготино
 (П О Т В Р Д А  бр.4).
      14. Потврда за регистрација на програмски пакет na Трговско радиодифузно
друштво - оператор на кабелска мрежа КТ-Селеко ДОО Неготино
 (П О Т В Р Д А  бр.5).

15. Потврда за регистрација на програмски пакет na Друштво за услуги
производство и трговија ПЕЛА Дигитал 2008 ДООЕЛ увоз-извоз Струга,
(П О Т В Р Д А  бр.1).
      16. Потврда за регистрација на програмски пакет na ТРД ИНФЕЛ - КТВ ДОО Охрид,
(П О Т В Р Д А  бр.2).

17. Потврда за регистрација на програмски пакет na Друштвото за производство,
телекомуникациски услуги и трговија Интерлајф ДООЕЛ Демир Капија (П О Т В Р Д А
бр.1)

18. Предлог од Раководителот на Секторот за економско-финансиски работи Горан
Радуновиќ за наградување за работна успешност на работникот Наташа Стојчевска,
сметководител во Секторот за економско-финансиски работи.
      19. Разно.
      -   Информација од членот на Советот Фарук Омерагиќ за состанокот во
организација на ОБСЕ, за измени на Законот за радиодифузната дејност во делот на
авторските права.

- Одлука за одобрување средства за набавка на три тонери за копир апарати.

Точка 1
             Записникот од 14-та седница на Советот за радиодифузија на РМ, одржана на
26 мај 2009 година, беше усвоен во целост како што беше предложен.
            Записникот од 15-та седница на Советот за радиодифузија на РМ, одржана на
24 јуни 2009 година, беше усвоен во целост како што беше предложен.

Точка 2
Во врска со предложената Информација за потребата од дополнување на

Годишниот план за јавни набавки во 2009-та година на Советот за радиодифузија на
РМ – Пречистен текст бр.05-2892/1 од 22.07.2009 година, со Предлог-Одлука за
спроведување постапка за доделување договор за јавна набавка за следниот
предмет–тонери за печатачи и копир апарати (нови – набавени во текот на 2009
година), Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да се усвои Информацијата
за потребата од дополнување на Годишниот план за јавни набавки во 2009-та година
на Советот за радиодифузија на РМ – Пречистен текст бр.05-2892/1 од 22.07.2009
година, со Предлог-Одлука за спроведување постапка за доделување договор за јавна
набавка за следниот предмет–тонери за печатачи и копир апарати (нови – набавени во
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текот на 2009 година). Советот донесе одлука Планот за јавни набавки за 2009-та
година на Советот за радиодифузија да се дополни и тоа:

- Делот Глава I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на
стоки да се дополни со точка број 18 која гласи "Тонери за печатачи и копир апарати
(нови – набавени во текот на 2009 година)", а проценетата вредност на договорот да
биде 40.000,00 денари, без ДДВ. Воедно, Советот донесе одлука да се формира
комисија за јавни набавки за спроведување постапка за доделување договор за јавна
набавка за следниот предмет: тонери за печатачи и копир апарати (нови – набавени во
текот на 2009 година), во состав: Панче Наумов, Претседател, Владимир Ѓеорѓиески,
член и Маја Дамевска, член.

Точка 3
Во врска со предложената Информација за објавувањето на податоците за

работењето на радиодифузерите во претходната година на ден 30 јуни 2009 година,
Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да се усвои Информацијата за
исполнувањето на обврската за објавување на податоците за работењето на
радиодифузерите во претходната година, на 30 јуни 2009 година. Поради
неисполнувањето на обврската за објавување на податоците за работењето во
претходната година на сопствената програма, на 30 јуни 2009 година, Советот му
изрече мерка: Писмена опомена на Радиодифузното друштво ТВ МЕДИ ДООЕЛ од
Битола. Поради неисполнувањето на обврската за објавување на податоците за
работењето во претходната година на сопствената програма, на 30 јуни 2009 година,
Советот му изрече мерка: Времена забрана за емитување на програмскиот сервис од 8
дена на ТРД АЛФА ДООЕЛ од Радовиш.

Точка 4
Во врска со предложената Информација за промена на сопственичката

структура на ТРД АЛСАТ-М ДОО од Скопје, Советот за радиодифузија на РМ донесе
заклучок да го усвои Информацијата за промена на сопственичката структура на ТРД
АЛСАТ-М ДОО од Скопје. Советот го задолжи Секторот за истражување и долгорочен
развој да го извести ТРД АЛСАТ-М ДОО од Скопје дека е усвоена Информацијата за
промена на сопственичката структура на ТРД АЛСАТ-М ДОО од Скопје.

Точка 5
Советот ги разгледа Предлог активностите за кампањата на Советот за

радиодифузија на РМ за промоција на дигитализацијата во радиодифузијата и одлучи
да даде рок од една недела за сите евентуалните сугестии, забелешки и идеи на
членовите на Советот и вработените во Стручната служба. Сите сугестии, забелешки и
идеи треба да бидат доставени до Слободан Беличански и до Борче Маневски.

Точка 6
Во врска со Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 19
КЕЈБЛТЕЛ Штип, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го прифати
Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за реемитување преку јавна
комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски инженеринг, софтвер,
трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 19  КЕЈБЛТЕЛ Штип и да му
издаде Потврда бр.4 за регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување
преку јавна комуникациска мрежа.
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Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 7
Во врска со Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 1
КЕЈБЛТЕЛ Скопје, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го прифати
Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за реемитување преку јавна
комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски инженеринг, софтвер,
трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 1 КЕЈБЛТЕЛ Скопје и да му
издаде Потврда бр.6 за регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување
преку јавна комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 8
Во врска со Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 2
КЕЈБЛТЕЛ Куманово, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го прифати
Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за реемитување преку јавна
комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски инженеринг, софтвер,
трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 2 КЕЈБЛТЕЛ Куманово  и да
му издаде Потврда бр.6 за регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување
преку јавна комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 9
Во врска со Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 4
КЕЈБЛТЕЛ Велес, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го прифати
Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за реемитување преку јавна
комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски инженеринг, софтвер,
трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 4 КЕЈБЛТЕЛ Велес и да му
издаде Потврда бр.5 за регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување
преку јавна комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 10
Во врска со Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 4
КЕЈБЛТЕЛ Велес, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го прифати
Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за реемитување преку јавна
комуникациска мрежа на Друштвото  за телекомуникациски инженеринг, софтвер,
трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 4 КЕЈБЛТЕЛ Велес и да му
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издаде Потврда бр.6 за регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување
преку јавна комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 11
Во врска со Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 3
КЕЈБЛТЕЛ Тетово, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го прифати
Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за реемитување преку јавна
комуникациска мрежа на Друштвото за телекомуникациски инженеринг, софтвер,
трговија и услуги КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ Скопје-Подружница 3 КЕЈБЛТЕЛ Тетово и да му
издаде Потврда бр.6 за регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување
преку јавна комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 12
Во врска со Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Инел Интернационал ДООЕЛ
Кавадарци, Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го прифати Барањето
за дополнување на пакетот програмски сервиси за реемитување преку јавна
комуникациска мрежа на Инел Интернационал ДООЕЛ Кавадарци и да му издаде
Потврда бр.6 за регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување преку
јавна комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 13
Во врска со Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Трговското радиодифузно друштво -
оператор на кабелска мрежа КТ-Селеко ДОО Неготино, Советот за радиодифузија на
РМ донесе заклучок да го прифати Барањето за дополнување на пакетот програмски
сервиси за реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Трговското
радиодифузно друштво - оператор на кабелска мрежа КТ-Селеко ДОО Неготино и да
му издаде Потврда бр.4 за регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување
преку јавна комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 14
Во врска со Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Трговското радиодифузно друштво -
оператор на кабелска мрежа КТ-Селеко ДОО Неготино, Советот за радиодифузија на
РМ донесе заклучок да го прифати Барањето за дополнување на пакетот програмски
сервиси за реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Трговското
радиодифузно друштво - оператор на кабелска мрежа КТ-Селеко ДОО Неготино и да
му издаде Потврда бр.5 за регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување
преку јавна комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.
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Точка 15
Во врска со Барањето за регистрација на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Друштвото за услуги производство и
трговија ПЕЛА Дигитал 2008 ДООЕЛ увоз-извоз Струга, Советот за радиодифузија на
РМ донесе заклучок да го прифати Барањето за регистрација на пакетот програмски
сервиси за реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Друштвото за услуги
производство и трговија ПЕЛА Дигитал 2008 ДООЕЛ увоз-извоз Струга и да му издаде
Потврда бр.1 за регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување преку
јавна комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 16
Во врска со Барањето за дополнување на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на ТРД ИНФЕЛ - КТВ ДОО Охрид,
Советот за радиодифузија на РМ донесе заклучок да го прифати Барањето за
дополнување на пакетот програмски сервиси за реемитување преку јавна
комуникациска мрежа на ТРД ИНФЕЛ - КТВ ДОО Охрид и да му издаде Потврда бр.2 за
регистрација на пакетот програмски севиси за реемитување преку јавна комуникациска
мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 17
Во врска со Барањето за регистрација на пакетот програмски сервиси за

реемитување преку јавна комуникациска мрежа на Друштвото за производство,
телекомуникациски услуги и трговија Интерлајф ДООЕЛ Демир Капија, Советот за
радиодифузија на РМ донесе заклучок да го прифати Барањето за регистрација на
пакетот програмски сервиси за реемитување преку јавна комуникациска мрежа на
Друштвото за производство, телекомуникациски услуги и трговија Интерлајф ДООЕЛ
Демир Капија и да му издаде Потврда бр.1 за регистрација на пакетот програмски
севиси за реемитување преку јавна комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за правни работи да ги запише барањето и
потврдата во Уписникот за предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Точка 18
Во врска со Предлогот од Раководителот на Секторот за економско-финансиски

работи Горан Радуновиќ за наградување за работна успешност на работникот Наташа
Стојчевска, сметководител во Секторот за економско-финансиски работи, Советот за
радиодифузија на РМ донесе заклучок да го усвои Предлогот од Раководителот на
Секторот за економско-финансиски работи Горан Радуновиќ за наградување за
работна успешност на работникот Наташа Стојчевска, сметководител во Секторот за
економско-финансиски работи. Надоместокот за работната успешност на работникот
Наташа Стојчевска, сметководител во Секторот за економско-финансиски работи, да
изнесува 15% од основната плата на именуваната за период од три месеци.

Точка 19
Разно
- Членот на Советот за радиодифузија на РМ,  Фарук Омерагиќ ги

информираше членовите на Советот за состанокот одржан во организација на ОБСЕ,
на тема: измени на Законот за радиодифузната дејност во делот на авторските права.
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- Во врска со предложената Одлука за одобрување средства за набавка на три
тонери за копир апарат, Советот за радиодифузија на РМ донесе Одлука за
одобрување средства за набавка на три тонери за копир апарати, во вкупен износ од
9.000,00 денари.

Бр. 02-3185/9
17.09.2009 година
С к о п ј е

Совет за радиодифузија на РМ
П р е т с е д а т е л,

Зоран СТЕФАНОСКИ, с.р.

Записникот го водеше,
Огнен НЕДЕЛКОВСКИ


